

اوسمار معادلات را برهم می‌زند؟



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بعد از کسب دو جام در فصل گذشته با اتفاقات حاشیه‌ای زیادی مواجه شد که اجازه نداد این تیم روند موفقیت‌آمیزی را در رقابت‌های لیگ قهرمانان داشته باشد و این درحالی بود که در گروه چندان سختی هم قرار نداشت. البته بعد از قرعه‌کشی مسابقات خیلی‌ها فکر کردند هم‌گروه شدن پرسپولیس با تیم‌های النصر عربستان، الدحیل و استقلال تاجیکستان یعنی قرار گرفتن در گروه مرگ اما با شروع مسابقات مشخص شد که فقط النصر تیم قدرتمند و حریف سرسختی برای سرخ‌پوشان بود، حتی اگر پرسپولیس در تهران موفق به شکست الدحیل می‌شد از گروهش صعود می‌کرد اما شکست برابر این تیم شوک بزرگی را به یحیی گل محمدی و تیمش وارد کرد. جالب اینکه الدحیل در همان مقطع شرایط خوبی را در لیگ ستارگان قطر تجربه نمی‌کرد و بعد از شکست پرسپولیس نیز همچنان به روند نزولی خود ادامه داد و هم‌اکنون در رده ششم جدول ستارگان قطر قرار دارد. در واقع همین ناکامی بود که باعث شد تعدادی از هواداران پرسپولیس علیه گل محمدی شعار سر دادن و برخی کارنامشان نیز اعتقاد داشتند او در پرسپولیس به بن‌بست تاکتیکی رسیده است. در همین راستا یحیی بعد از پایان نیم فصل از سمت خود کناره‌رفت و مدیریت باشگاه پرسپولیس برای اینکه تیمش در کورس سرانگ‌زیننه‌هایی چون برانکو ایوانکوویچ و علی دایی رفت. در این بین پاسخ هر دو مربی منفی بود و رضا درویش بعد از ناکامی در جذب سرمربی خارجی نامدار به اوسمار ویرا اعتماد کرده و سعی کردند به جای هزینه برای سرمربی جدید تیم شان را از دو چند پست تقویت کنند.

اعتماد به اوسمار به‌طور موقت

مدیریت باشگاه پرسپولیس با این تفکر سراغ اوسمار رفت که با او بتواند حداقل سهمیه حضور در رقابت‌های آسیایی را کسب کند و در تابستان نیز هدایت تیم را به یک مربی بهتر و نامدارتر بسپارد. در همین راستا اوسمار در برنامه کوتاه‌مدت مدیریت باشگاه پرسپولیس جای داشته و دارد و رضا درویش همچنان تفکر دیگری در ذهن خود دارد. اما واقعیت امر این است که حداقل تا اینجای نیم فصل دوم پرسپولیس با اوسمار حسابی متحول شده و تیمی به مراتب جذاب‌تر و هجومی‌تر از نیم فصل اول است. از این رو اوسمار تا الان توانسته مدیریت باشگاهش را نسبت به خود امیدوارتر کند تا در بخشی از پروژه تابستانی‌اش قرار بگیرد. اما روندی که پرسپولیس با اوسمار در پیش گرفته باید ادامه پیدا کند و به هدف برسد. همین بازی پیش روی پرسپولیس مقابل استقلال می‌تواند یک آزمون جدی برای اوسمار باشد. آزمونیه که اگر اوسمار از آن سربلند بیرون نیاید آن وقت ممکن است با پیشنهاد باشگاه برای تمدید قرارداد مواجه شود. در حال حاضر قرارداد او تا پایان این فصل است و پیروزی در دربی می‌تواند یکی از اتفاقاتی باشد که باعث شود معادلات در

پرسپولیس برهم بریزد. در صورتی که اوسمار این فرصت را از دست بدهد آن وقت باید با پرسپولیس حداقل یک جام بیابرد تا سرمربی این تیم باقی بماند، در غیر این صورت بعد از است در پروژه تابستانی درویش جایی نداشته باشد.

دایی مرد اول پروژه تابستانی درویش؟

رضا درویش از طرفداران سرسخت علی دایی است و ارتباط خوبی با وی دارد. او از زمانی که به پرسپولیس آمد به دنبال این بود که دایی را به عنوان سرمربی سرخ‌پوشان معرفی کند. در سال اول مدیریتش وقتی پرسپولیس با یحیی هیچ جامی را به دست نیاورد، منتظر استعفا علی بود تا سرریعا دایی را جایگزینش کند اما یحیی از این مساله باخبر شد و اعلام کرد که می‌خواهد تا پایان قرارداد سه‌ساله‌اش در پرسپولیس بماند. در همین راستا یحیی ماند و با پرسپولیس در یک فصل دو جام کسب کرد. او برای ماندن در جمع سرخ‌پوشان دچار تردید شد و چند هفته‌ای نیز باشگاه پرسپولیس را در بلاتکلیفی قرار داد تا درویش بار دیگر فرصت پیدا کند با دایی وارد مذاکره شود اما مجدداً یحیی تصمیمش این بود که در قراردادش احترام گذاشته شود و در تیم بماند. یحیی این انتظار را داشت که درویش بعد از کسب دو جام به وی پیشنهاد تمدید قرارداد را بدهد که این اتفاق رخ نداد و تنش‌ها بین این دو آغاز شد تا در نیم فصل به جدایی یحیی ختم شد. این بار هواداران پرسپولیس خواهان بازگردان برانکو ایوانکوویچ به پرسپولیس شدند اما درویش گزینه اولش دایی بود اما شهریار ترجیح داد جانشین یحیی نشود و در ادامه، مذاکرات با برانکو هم نتیجه‌مشتی در پی نداشت. اما در پروژه تابستانی درویش برای ساختن تیمی قدرتمند و به ادعای خودش در سطح مدعی بودن برای قهرمانی آسیا، همچنان دایی گزینه اول او برای سرمربیگری پرسپولیس است. شهریار در تازه‌ترین صحبت‌هایش به دو نکته بسیار مهم اشاره کرد: اول اینکه برای بازگشت به فوتبال دیگر ممنوع‌الکار نیست و هر زمان بخواهد می‌تواند به دنیای مربیگری برگردد. او همچنین تأکید کرد که به هیچ عنوان اعلام بازنشستگی نکرده و یک روز به فوتبال باز خواهد گشت. اظهارنظری که خیلی‌ها آن را بازگشت زود هنگام او به فوتبال تعبیر کردند. نزدیکان درویش مدعی‌اند که او برای اینکه تابستان دایی را به پرسپولیس بیاورد بسیار مصر است.

درویش ماندنی است؟

آنچه در مورد پروژه تابستانی درویش به آن اشاره داشتیم، مستلزم این است که او خودش در پرسپولیس به کارش ادامه دهد. درویش برای اینکه به کارش در باشگاه پرسپولیس ادامه دهد لابی‌های زیادی در همین زمستان داشت و همچنان مدعی است که برنامه‌های اقتصادی برای این باشگاه دارد و مصمم است آنها را اجرایی کند. اما در صورت تغییر مالکیت باشگاه پرسپولیس شرایط پیچیده خواهد شد. در شرایط فعلی همه چیز در واگذاری مالکیت قرار است

به صورت سریع اتفاق بیفتد تا باشگاه پرسپولیس بتواند اسنادی را به کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ارائه دهد و این مجوز را بگیرد اما معرفی هیات مدیره جدید و تصمیم‌گیری در مورد مدیریت باشگاه به ماه‌های آینده متوکول خواهد شد. در چنین شرایطی احتمال اینکه درویش تا پایان این فصل به کارش ادامه دهد زیاد است. در این مدت باید دید او حاضر خواهد شد قرارداد اوسمار را تمدید کند یا نه. او در مورد یحیی گل محمدی این کار را حتی بعد از کسب دو جام در یک فصل نکرد و همچنان هدفش آوردن علی دایی بود و باید دید این بار شرایط در پرسپولیس به چه شکل پیش خواهد رفت.



شوک خانگی به مورابیس و سپاهان

پرسپولیس

هم فولاد را برد و هم بیرو را

نوزدهمین هفته رقابت‌های لیگ برتر فوتبال با اتفاقات عجیب و حواشی زیادی همراه بود. در اصفهان سپاهان که به نظر می‌رسید کار چندان سختی برابر پیکان ندارد با نتیجه ۳ بر ۲ این بازی را باخت تا روند ناکامی‌های مورابیس در لیگ همچنان ادامه داشته باشد. اشتباه دور از انتظار نیازمند در نیمه نخست باعث شد تا سرمربی پرتغالی در بین دو نیمه او را تعویض کند و در نهایت هم با اخراج برایان دابو در دقیقه ۵۰ پیکان توانست گل برتری را زده و دومین برد فصل خود را کسب کند. در تهران نیز پرسپولیس در روزی که آنها هم از اشتباه عجیب گلر ملی‌پوش خود ضربه خوردند در نهایت فولاد را بردند تا با برد و البته بدون مدافع ملی‌پوش خود برای دربی ۱۰۳ آماده شوند. گل به خودی‌های بیرانوند و عبدالکریم حسن با گل‌های اوونوف، آل‌کشیر، کنعان و ترابی پاسخ داده شد تا این بازی را قرمزها ۴ بر ۲ ببرند. با این حال اوسمار برای دربی کنعانی را به دلیل دریافت کارت زرد چهارمش در این فصل از دست داد و این مدافع ملی‌پوش نمی‌تواند در بازی حساس این هفته به میدان برود. فولاد در این دیدار از دقیقه ۶۵ با اخراج نجاریان که با دست مانع از گل شدن توپ شده بود ۱۰ نفره بازی را دنبال می‌کرد. تراکتور هم که برای کسب ۳ امتیاز بازی راهی رفسنجان شده بود با وجود اینکه با یک گل از مس پیش بود در نهایت برابر شاگردان محرم نودکیا که هفته پراسترسی را به دلیل مشکلات مالی پشت سر گذاشته بودند در آخرین دقیقه به تساوی یک-یک رسیدند و ۲ امتیاز حساس را از دست دادند تا از کورس قهرمانی دورتر شوند. شمس‌آذر، شگفتی‌ساز این فصل پس از چند نتیجه ضعیف در شروع نیم فصل دوم موفق شد در خانه برابر آلومینیوم اراک ۲ بر یک به برتری رسیده و شرایطش را بهتر کند.

معمایی که فقط فدراسیون فوتبال آن را حل می‌کند

تعیین تکلیف نماینده‌های ایران

در لیگ الیت

رقابت‌های باشگاهی در آسیا از سال آینده با تغییرات انجام شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا با شکل و شمایل جدیدی برگزار خواهد شد. بر همین اساس و طبق اعلام AFC این رقابت‌ها از فصل جدید در ۳ سطح و با نام‌های الیت، لیگ قهرمانان و AFC CUP برگزار می‌شود. نکته قابل توجه اینکه با سقوط لیگ ایران در رنکینگ موسوم به رنکینگ MA به رده چهارم منطقه غرب آسیا اینطور پیش‌بینی می‌شود که تعداد نمایندگان باشگاهی ایران در لیگ الیت در فصل بعدی یک سهمیه کاهش پیدا کند و این سهمیه به اماراتی‌ها برسد. بر همین اساس و تا قبل از سقوط لیگ ایران به رده چهارم و با اعلام مقامات غیررسمی، فوتبال باشگاهی ایران برای لیگ الیت در فصل ۲۰۲۵ - ۲۰۲۴، دو به اضافه یک سهمیه داشت، به این ترتیب که قهرمان و نایب‌قهرمان ایران به عنوان سهمیه‌های مستقیم و قهرمان جام حذفی به عنوان سهمیه پلی‌آف در رقابت‌های فصل آینده در لیگ الیت حضور خواهند داشت اما با اخبار جدیدی که رسانه‌های اماراتی منتشر کرده‌اند به نظر می‌رسد این معادله تا حدی تغییر کرده باشد. با این حال برخی شنیده‌ها حاکی است کنفدراسیون فوتبال آسیا تکلیف تعداد نمایندگان ایران را برای فصل آینده در لیگ الیت را مشخص کرده و در نامه‌ای ارسالی برای فدراسیون کشورمان این موضوع را تعیین تکلیف خواهد کرد. هرچند به نظر می‌رسد این نامه تا امروز برای فدراسیون ارسال شده باشد اما هنوز اطلاع‌رسانی در این زمینه از سوی فدراسیون صورت نگرفته است.

وقتی گولسیانی کادر پزشکی پرسپولیس را قبول ندارد

بی‌خبری قرمزها از مدافع گرجستانی

گنورگی گولسیانی در بازی پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن دچار مصدومیت شد و بعد از آن تصمیم گرفت به هزینه خودش و با هماهنگی با مدیر تیم راهی کشورش شود تا در گرجستان به درمان مصدومیت نه چندان شدید خود بپردازد. این درحالی است که کلینیک باشگاه پرسپولیس کاملاً مجهز به وسایل روز دنیاست اما در این مورد باخبر شدیم بعد از طولانی شدن مصدومیت برخی بازیکنان پرسپولیس، از جمله میلا سزلک، وحید امیری و... به خاطر آسیب دیدگی مشابه، گولسیانی نسبت به کادر پزشکی تیمش مانند چند همبازی دیگر خود بی‌اعتماد شده و به همین خاطر تصمیم گرفته راهی کشورش شود. ضمن اینکه در این مورد نه کادرفنی با او مخالفت کرد و نه باشگاه پرسپولیس. او هزینه‌های سفرش را نیز خود متقبل شد. نکته جالب‌توجه اینکه در پرسپولیس هیچ کس از زمان بازگشت گولسیانی مطلع نیست. برخی مسئولان این باشگاه خبر از بازگشت او در پنجشنبه هفته گذشته دادند که این اتفاق رخ نداد. روز گذشته هم وقتی پیگیری این ماجرا شدیم، شنیدیم که چون گولسیانی قرار است بلیت بازگشتش را خودش تهیه کند در باشگاه از زمان بازگشت او مطلع نیستند. به‌رحال با محرومیت محمدحسین کنعانی‌زادگان از دربی ۱۰۳ قطعاً اوسمار بیش از هر زمان دیگری به گولسیانی در این بازی نیاز دارد و باید دید پزشکی که گولسیانی را گرجستان تحت درمان دارد زمان بازگشت او به میدان را چه زمانی اعلام می‌کند. آنچه مسلم است در این مورد کادر پزشکی پرسپولیس تصمیم‌گیرنده نخواهند بود.

قنبرزاده: مجمع ۲۲ یا ۲۳ اسفند برگزار می‌شود

برای دربی فقط ما تصمیم‌گیر نیستیم

منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال درباره بحث تغییر زمان دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس در چهارچوب هفته بیستم لیگ برتر اظهار داشت: «اگر قرار باشد تغییری حاصل شود، سازمان لیگ اعلام خواهد کرد. برگزاری مسابقه فقط برعهده سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال نیست و نهادهای دیگر مسائل را بررسی می‌کنند و براساس آن تصمیم‌گیری می‌شود. سازمان لیگ داخل مستطیل سبز را مدیریت می‌کند و بررسی خارج از آن با نهادهای دیگر است.»

وی در مورد تعویض ۲۴ ساعته زمان برگزاری دربی گفت: «واقعاً در جریان نیستیم. صادقانه بگویم چون در جریان جزئیات نیستیم، نمی‌توانم صحبت کنم.» نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال و سرپرست سازمان لیگ راجع به برگزاری مجمع فدراسیون فوتبال تصریح کرد: «مجمع بیست‌ودوم یا بیست‌وسوم اسفندماه به صورت آنلاین برگزار خواهد شد.»

رضا ایمانزاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: هدف ما قهرمانی جام نقش جهان بود که به آن رسیدیم

توان رقابت مالی با تیم‌های صنعتی را نداریم

دانشگاه آزاد همیشه بازیکن ساز بوده است

تکواندو باید با کسب مدال در المپیک پاریس به روزهای خوب بازگردد



مهدی منصور خبرنگار

بیست‌ونهمین دوره رقابت‌های لیگ دسته اول تکواندو باشگاه‌های کشور، ۱۴ اسفند ماه با قهرمانی دانشگاه آزاد اسلامی به پایان رسید تا شاگردان رضا ایمانزاده قدیمی‌ترین جام تکواندو ایران را بالای سر ببرند. ایمانزاده ملی‌پوش سابق تکواندوی ایران و سرمربی تیم دانشگاه آزاد در حال حاضر در تیم ملی به‌عنوان مربی در کنار مجید افلاکی در حال تدارک آرزین سلیمی برای حضور در مسابقات کسب سهمیه المپیک قاره آسیاست. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در خصوص رقابت‌های این فصل جام نقش جهان، قهرمانی این تیم و شرایط تیم ملی تکواندو صحبت کرد که در ادامه می‌خوانید.

قدیمی‌ترین تورنمنت تکواندوی ایران با قهرمانی دانشگاه آزاد به پایان رسید. رقابت‌های این فصل را چطور ارزیابی کردید؟

باتوجه به اینکه در دو، سه سال اخیر به دلایل مختلف روی سکو قرار نگرفته بودیم، با مدیریت صحبت کردیم تا با جوان‌گرایی به دنبال پوست اندازی باشیم. ما سال گذشته بازیکن درجه یک نداشتیم و حتی برای سال جاری بازیکنان درجه دو ما نیز جدا شدند و به تیم‌های دیگر پیوستند. در این شرایط تیمی با میانگین ۲۰ سال جمع کردیم و دو هدف را نیز دنبال کردیم. اول اینکه در لیگ نقش جهان سکو کسب کنیم که خدا را شکر با قهرمانی همراه شد و دوم اینکه در لیگ برتر حضور آبرومندانه‌ای داشته باشیم و در رده‌های میانی قرار بگیریم. همچنین به دنبال این بودیم تا بازیکنان ما حداقل بازی‌ها را انجام بدهند. با توجه به اینکه رقابت‌های لیگ برتر از فصل جاری به صورت گرنده‌پری برگزار شد، کمتر شانس این را داشتیم تا بازیکنان ما به فینال بیایند و در یک روز چهار بازی انجام بدهند. بر همین اساس بازیکنان لیگ نقش جهان خود را در لیگ برتر بازی بازی دادیم که اعتماد به نفس کسب کنند و برای سال آینده با شرایط بهتر در لیگ برتر بازی کنند.

پس با این شرایط از عملکرد تیمی رضی هستید؟

هدفگذاری ما قهرمانی لیگ نقش جهان و حضور خوب در لیگ برتر بود که خدا را شکر به این مهم رسیدیم. از همه مهم‌تر دنبال کشف استعداد بودیم تا برای سال آینده همانند گذشته ستاره به تکواندو ایران معرفی کنیم. در طول ۲۵ سال حضور دانشگاه آزاد در لیگ برتر همیشه بازیکن ساز بودیم. میرهاشم حسینی، سعید رحبی، آرمین هادی پور، علیرضا نصراذاتی و محمد باقری معتمد از نوجوانان به تیم ما آمدند و قهرمان آسیا و جهان شدند و حتی مدال المپیک گرفتند. هیچ وقت دنبال این نبودیم که به یک ستاره پول بدهیم تا برای ما بازی کند تا قهرمان شویم.

دانشگاه آزاد سالیان گذشته همواره روی سکو قهرمانی نایب‌قهرمانی مسابقات لیگ برتر تکواندو بود. چه اتفاقاتی باعث شد تا دانشگاه آزاد در لیگ برتر روی سکو قرار نگیرد؟

همان‌طور که گفتیم امسال بازیکنان اصلی خود را به تیم شهرداری ورامین، مس کرمان و نفت فرستادیم. اولین و آخرین دلیل آن نیز این بود که با ورود تیم‌های صنعتی مثل نفت، مس و شهرداری جابجای قراردادها پدید آمد. حتی شرایط تدارکاتی آنها نیز بهتر بود و همین مسائل باعث شد تا بازیکنانی که در تیم ما رشد پیدا کردند، به این تیم‌ها بپیوندند. به هر حال این بازیکنان جوان هستند و باید درآمد داشته باشند. همه این موارد باعث شد تا نتوانیم در زمینه مالی و تدارکاتی با تیم‌های صنعتی رقابت کنیم.

از مبالغ قرارداد بازیکنان لیگ برتری اطلاع دارید؟

بودجه تیم ما ۳۰ بازیکن که در دو لیگ بازی می‌کردیم به جرات اندازه مبلغ قرارداد دو بازیکن نفت نبود. سقف قرارداد ما بالای ۱۰۰ میلیون است. ما ۵۰۰ میلیون تومان نیز به بازیکنان پرداخت کردیم. تفاوت‌ها خیلی زیاد است. تیم‌های نفتی بازیکن برنزا را پول در اختیار می‌گیرند اما ما هیچ وقت حاضرخو نیستیم و سعی کردیم بازیکن ساز باشیم و به ورزش کشور کمک کنیم. در کنار آن جوانانی که تازه وارد دانشگاه شدند، حداقل این فرصت را از لحاظ ورزشی دادند تا زیر پرچم دانشگاه آزاد بازی کنند و شاغل شوند.

شرایط تیم ملی تکواندو برای کسب سهمیه دوم چگونه می‌بینید؟

ما حدود سه ماه پیش تیم ملی را به همراه افلاکی تحویل گرفتیم. در آن مقطع سهمیه‌ای نگرفته بودیم و بهترین رنکینگ ما منتهم بود. با این شرایط امیدوار بودیم حداقل یک سهمیه از طریق رقابت‌های گرنده‌پری کسب کنیم اما متأسفانه در یک رویداد نتوانستیم حضور داشته باشیم. در رویداد اردن نیز که من حضور نداشتم با توجه به اینکه افلاکی به تازگی تیم را گرفته بود، نتایج خوبی نگرفتیم. مهدی

حاجی موسایی می‌توانست با کسب مدال طلای تورنمنت اردن و صرف حضور در گرنده‌پری منچستر وارد المپیک پاریس شود، اما متأسفانه در مسابقات اردن به دلیل آسیب دیدگی نتوانست مدال کسب کند و در منچستر نیز به دلیل عدم صدور روایت نتوانستیم حضور داشته باشیم. تنها فرصت ما مسابقات گرنده‌اسلم بود که مه‌ران برخوردار می‌توانست از این مسابقات سهمیه المپیک پاریس را کسب کند. در این شرایط دیگر تنها شانس یک سهمیه از طریق مسابقات قاره‌ای را داشتیم. بعد از رویدادهای مختلف نیز کمیته فنی به این نتیجه رسید در وزن ۸۰+ کیلوگرم، آرزین سلیمی را به مسابقات اعزام کنیم. مسابقاتی که ۲۵ اسفند ماه در چین برگزار خواهد شد و امیدوارم بتوانند در این مسابقات سهمیه کسب کنند تا با دو نماینده در پاریس حضور داشته باشیم.

شرایط سلیمی برای کسب سهمیه مناسب است؟

شرایط بسیار خوبی دارد و ما از عملکرد او رضی و به کسب سهمیه امیدوار هستیم.

در صورت کسب سهمیه سلیمی، چقدر امیدوارید در المپیک پاریس بعد از دو دوره ناکامی مجدداً به مدال برسیم؟

پیش‌بینی کسب مدال در المپیک خیلی سخت است. حتی با رنکینگ یک وارد المپیک شدیم اما در نهایت نتوانستیم به مدال برسیم. با این شرایط ناامید نیستیم و خیلی امیدواریم. بعد از کسب سهمیه باید تلاش شود و دست به دست هم بدهیم و کل جامعه تکواندو کمک کند تا با یک یا دو مدال به روزهای خوب تکواندو بازگردیم. دو دوره است ما مدال در المپیک نگرفتیم و جامعه تکواندو حالاً انتظار مدال دارد و اصلاً به اینکه تکواندو المپیک مدال نگیرد، متقاعد نخواهند شد. امیدوارم این انتظار در پاریس برآورده شود.